[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 156/2015
Solicita cópia do processo administrativo referente à contratação de empresa de advocacia pelo Fundo de Seguridade Social.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que ocorreu a contratação de escritório de advocacia especializado em previdência, conforme esclarecido em Ata de reunião extraordinária do Conselho Administrativo do Fundo de Seguridade Social, de 05/08/2015, cuja cópia foi protocolizada, em 06/08/2015, nesta Casa de Leis sob nº 5562/2015 (cópia anexa).
Considerando que é dever precípuo do Vereador fiscalizar os atos do Executivo.

Considerando finalmente que é dever do Prefeito, segundo o disposto no Inciso IV do Art. 94 da Lei Orgânica do Município de São Roque:

“IV atender às convocações, prestar esclarecimentos e informações e encaminhar documentos, no tempo e forma regulares, solicitados pela Câmara Municipal;”
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Enviar cópia, na íntegra, do processo administrativo referente à contratação de escritório de advocacia para tratar de assuntos do Fundo de Seguridade Social, bem como cópia do contrato com a referida empresa de advocacia.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 12 de agosto de 2015.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 12/08/2015 - 10:20:15 05706/2015
/vtc